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گروه بین الملل – الهه پیربرناش: شبکه 
ســی ان ان گــزارش داد که دولــت بایدن، 
»ویلیام برنز« رئیس ســازمان ســیا CIAرا 
برای هشدار دادن به کرملین در مورد فعالیت 
نظامــی در نزدیکی مرز با اوکراین به مســکو 

فرستاده است.
ســی ان ان به نقل از منابع خبری تاکید 
کرد که برنز به این دلیل به مسکو سفر کرد تا 
هشدار دهد که ایالات متحده از نزدیک شاهد 
استقرار نیروها در نزدیکی مرز اوکراین است 
و در تلاش اســت تا مشخص کند که انگیزه 

اقدام های روسیه چیست.
ســفر برنز بــه روســیه، جایی کــه او با 
مقام های ارشد امنیتی کرملین که مستقیماً 
در فعالیت های نظامی دخیل بودند گفت وگو 
کــرد، در حالی انجام شــد که ایالات متحده 
به طــور فزاینده ای از جابــه جایی نیروها و 
تجهیزات روســیه در نزدیکی مرز شــمالی 

اوکراین نگران شده است.
براســاس این گزارش، دولــت بایدن در 
روزهای اخیر تلاش های خود را برای کاهش 
تنش های فزاینده بین مسکو و کی یف افزایش 
داده است. در همین زمینه یک منبع به سی 
ان ان گفت کــه برنز با ولادیمیر زلنســکی 
رئیــس جمهوری اوکرایــن تلفنی گفت وگو 
کرد تا تنش ها را کاهش دهد. یک مقام ارشد 
وزارت امور خارجه آمریکا نیز روز پنجشــنبه 
بــرای حمایت از این تلاش ها به کیف ســفر 

کرد.
با وجود افزایش تنش بین دو کشور  تعداد 
تماس هــای دوجانبه بعد از نشســت ژنو به 
شدت افزایش یافته است و سفر اخیر ویلیام 
برنز به مســکو مهمترین تماس های دو طرف 
بعد از دیــدار بایدن - پوتین ارزیابی شــده 

است. 
برنز از سال ۲۰۰۵ تا ۲۰۰۸ سفیر آمریکا 
در مســکو و مدتــی نیز دســتیار وزیر امور 
خارجه آمریکا بود و از ماه مارس )اســفند - 
فروردین( گذشته به ریاست سیا منصوب شد.

برنز در مســکو با نیکلای پاتروشــف دبیر 
شورای امنیت  روســیه و سرگئی نارشکین 
رئیس ســرویس اطلاعات روسیه برای گفت 
و گــو درباره آنچه که کرملیــن آن را »فوق 
العاده مهم برای روابط دوجانبه« نامیده است، 

دیدار کرد.
وزارت خارجه روســیه گفــت که پس از 
دیــدار پوتین و بایدن، بین روســیه و آمریکا 
تبــادل نظر در مورد ثبــات راهبردی جریان 
یافت. به گفته تحلیلگران یکی از اهداف مهم 

سفر برنز هم در  همین راستا بوده است.
به گزارش رسانه های روسی سفارت آمریکا 
اعلام کرد، مشخص اســت که برنز به ابتکار 
رئیس جمهور بایدن وارد مســکو شده است. 
کارن دونفرید، دســتیار وزیر امور خارجه در 

امــور اروپا و اوراســیا، در دیــدار با نیکولای 
پاتروشف به برنز پیوست.

 منابع رســمی می گویند که مذاکرات برنز 
در مسکو در راســتای تثبیت روابط بین دو 
کشــورِی که دارای بزرگترین ظرفیت هسته 

ای هستند بوده است.
روزنامه روســی نووایا گازیه در این مورد 
می نویســد : علاوه بر کنترل بر تســلیحات، 
مذاکرات شــامل گفت و گــوی جدی درباره 
امنیت سایبری نیز بوده است. ایران همچنان 
موضــوع مهمی بــرای بایدن اســت. مقامات 
رســمی آمریکایی اعلام کردند که مســکو به 
انجام مذاکرات با تهران درباره برنامه هســته 

ای اش کمک می کند.
از  یکــی  ســیا  کنونــی  رئیــس  برنــز 

دیپلمات هایــی بــود که در زمــان خودش 
مذاکراتی را آغاز کرد که منجر به توافق بین 

المللی ۲۰۱۵ شد. 
دفتر مطبوعاتی سازمان اطلاعات خارجی 
روســیه )اس. و.ار(، نیز نوشــت:  ویلیام برنز 
رئیــس ســازمان اطلاعات مرکــزی آمریکا 
»سیا« بعد از دیدار با نیکلای پاتروشف دبیر 
شورای امنیت فدراســیون روسیه با سرگئی 
نارشــکین رئیس ســازمان اطلاعات خارجی 
روســیه نیز دیدار کــرد و در مرکز توجه دو 
طرف، مسائل مربوط به همکاریهای بین اس. 
و.ار و ســیا  در مبارزه با تروریسم بین المللی 

قرار داشت.
مطبوعات آمریکایی نیز اشاره کرده اند که 
موضوعات بسیار جدی و ظریفی بین جوامع 

اطلاعاتی دو کشــور وجود دارد: »از دخالت 
مسکو در انتخابات، انتشار اطلاعات نادرست 
در سراســر جهان و حمــلات گروه های هکر 

روسی با استفاده از باج افزار.«
روســیه همه این اتهامــات را رد می کند. 
همانطور که نیویورک تایمز خاطرنشان کرد، 
مشــخص نیست که آیا مدیر ســیا  موضوع 
شــرایط بهداشــتی غیرطبیعی موســوم به 
»سندرم هاوانا« را مطرح کرده باشد. سندرم 
هاوانــا مجموعــه ای از علائم و نشــانه های 
پزشــکی است که توســط کارمندان سفارت 
ایالات متحده و کانادا در کوبا گزارش شــده 
و قدمت آن به اواخر سال ۲۰۱۶ و همچنین 
متعاقباً در برخی از کشــورها از جمله ایالات 

متحده گزارش شده  است.
برخــی از مقامــات آمریکایــی بــه طور 
خصوصــی گفته اند کــه معتقدند روســیه 
مســئول این حوادث بهداشتی است.  روسیه 
این فرضیــات را »خیالات ناســالم« نامیده 

است.
روابط مســکو و واشــنگتن همواره با فراز 
و نشــیب زیادی روبه رو بوده اســت که این 
روابط از منظر کارشناســان سیاست خارجی 
و روابط بین الملل به »صلح سرد« و »جنگ 
ســرد« نیز تعبیر می شود  و دو کشور همواره 
در اوج اختلاف ها و بحران روابط برای کاهش 
هزینه ها و با درک برخی واقعیت های جهانی 
در جســتجوی تحولات و موضوعاتی بوده اند 
تا از آنها به عنوان بهانــه ای برای تغییر فضا 

و بازسازی و بهسازی روابط استفاده کنند.
در ســال های اخیر تحریم روسیه یکی از 
دولت های  خارجی  اصلی سیاست  محورهای 
آمریــکا بوده و در این زمینــه نه تنها دولت 
بایدن تمایلــی به حذف آن نــدارد بلکه در 
آخرین اقدام خود ضمن تحریم ۱۴ شــرکت 
وابســته به روســیه در کشــورهای مختلف، 
تحریم های اعمال شــده علیه روسیه از سال 
۲۰۱۴ را به مدت یک سال دیگر تمدید کرده 

است.

»ویلیام برنز« با پیام هشدار به روسیه رفت

چانه زنی امنیتی کاخ سفید با کرملین

رئیس کمیته روابط خارجی سنای آمریکا صادرات پهپادی ترکیه را امری 
خطرناک توصیف کرده و خواســتار ریزبین شــدن دولت واشنگتن در این 

مسئله است.
به گزارش آناتولی، »باب مننــدز« رئیس کمیته قدرتمند روابط خارجی 
ســنای آمریکا تدابیری را پیشــنهاد داده که بخش صــادرات نظامی ترکیه 

ازجمله به جمهوری آذربایجان را هدف قرار می دهد.
گفته می شــود که او از روابط محکمی با لابی های یونان و ارامنه برخوردار 
و به دنبال موشــکافی در برنامه پهپادی ترکیه و ممانعت از ارائه کمک های 

بیشتر به باکو است.

سناتور آمریکایی علیه برنامه پهپادی ترکیه
وزیر دارایی رژیم صهیونیســتی اعلام کرد، برخی از اعضای حزب لیکود 
بابت پیروی از نخست وزیر سابق این رژیم و ماندن در میان مخالفان و عدم 

تصویب بودجه هنگامی که در قدرت بود، پشیمان هستند.
»آویگدور لیبرمن« به کانال تلویزیونی ۲۲ اســرائیل گفت، دوره پیروی 
مطلق از بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر سابق رژیم صهیونیستی داخل حزب 
لیکود به ســر آمده است و نتانیاهو دیگر نمی تواند به مانورهای سیاسی خود 
ادامــه دهد. وی درمــورد انتقال پول به جنبش حماس از طریق فهرســت 
مشــترک عربی مدعی شد:» کسی که با چمدان پول به حماس منتقل کرد، 

خود نتانیاهو بود. در بودجه پولی نیست که به این جنبش منتقل شود.«

اختلاف اعضای حزب لیکود با نتانیاهو
منابــع از وجود تحرکات جدید مخالفان تونــس و آمادگی ها برای اعلام 
برنامه ها بر اســاس نقشــه راه جدید خبــر دادند که روز دوشــنبه در یک 

کنفرانس مطبوعاتی از آن رونمایی خواهد شد.
به گزارش العربی الجدید، یک منبع که خواست نامش فاش نشود، اعلام 
کرد، ایده اصلی نقشه راه در خصوص برگزاری انتخابات زودهنگام و پیش از 
موعد آن خواهد بود. منبع مذکور همچنین تاکید کرد، این تنها راه حل برای 
برون رفت از بحران است اما با شرایطی که اعلام خواهد شد. این منبع اعلام 
کرد، به منظور حمایت از این نقشه راه، پذیرش آن و مبارزه به خاطر تحقق 

آن، برای انجام چندین تحرکات در خیابان ها فراخوان داده خواهد شد.

نقشه اپوزیسیون تونس برای پایان بحران

جنگ حقوقی 15 ایالت با بایدن درباره واکسیناسیون کرونا

شــکایت دادســتان های کل بیش از ۱۵ 
رهبری جمهوری خواهان  تحت  آمریکا  ایالت 
از رئیــس جمهــوری این کشــور بــه دلیل 
دســتور اجباری بودن واکسن برای کارکنان 
شرکت های با دســتکم ۱۰۰ کارمند، از آغاز 

جنگی حقوقی علیه جو بایدن حکایت دارد.
به گزارش اکســیوس، بیــش از ۱۵ ایالت 
در سراســر آمریکا علیه دولــت »جو بایدن« 

بــه دلیل دســتور دولــت فــدرال مبنی بر 
اجباری بودن واکسیناســیون برای کارکنان 
بــا دســتکم ۱۰۰ کارمنــد  شــرکت هایی 
شــکایت کرده اند؛ اقدامی کــه بیش از آنچه 
حاکــی از نگرانی ایالت هــای جمهوری خواه 
درباره واکسیناســیون باشــد، نشان دهنده 

اقدامی سیاسی علیه جناح رقیب است.
دادســتان های کل ۱۱ ایالت آمریکا دیروز 

جمعــه علیــه دولت شــکایت کــرده و این 
دستور را »خلاف قانون اساسی، غیرقانونی و 

غیرعاقلانه« خواندند.
ایالت های شــرکت کننده در این شکایت 
عبارتند از: میسوری، آریزونا، مونتانا، نبراسکا، 
آرکانزاس، آیووا، داکوتای شــمالی، داکوتای 

جنوبی، آلاسکا، نیوهمپشایر و وایومینگ.
گفته می شود این شــکایت عمدتا توسط 
۱۰ دادستان کل جمهوری خواه مطرح شده 
و نام »تام میلر« دادستان کل دموکرات ایالت 
آیــووا نیز در میان فهرســت دادســتان های 

شاکی به چشم می خورد.
روز پنجشنبه هم ســه ایالت دیگر شامل 
اوهایو، کنتاکی و تنســی چند ســاعت پس 
از اعلام حکم از ســوی دولــت از این طرح 
شکایت کردند. شــاکیان می گویند که بایدن 
یک »فرمان اجرایی غیرقانونی« را امضا کرده 
و افزودند که »سیســتم ما بــه نهادها اجازه 

اقدامات غیرقانونی را نمی دهد«.
علاوه بر این، لوئیزیانا، ایندیانا و می ســی 
ســی پی هم شــکایت کرده و می گویند این 
فرمان اجرایی دارای کاســتی های بســیاری 
است. دادســتان های این ایالت ها می گویند 
که این دســتور »به هیچ وجه دلایل قانونی 
ندارد و محدودیت های قانون اساســی را هم 

نقض می کند«.
جمعه گذشــته هم ایالت تگزاس به طور 
جداگانه از دولت شکایت کرد. »کن پکستون« 
دادستان کل این ایالت، گفت که دولت مکررا 
نسبت به آمریکایی هایی که ترجیح می دهند 
واکسن نزنند ابراز انزجار کرده است و مرتکب 

سوء استفاده شده است.
دادســتان کل ایالت ایندیانــا، جورجیا به 
همــراه کارولینای جنوبی، ویرجینیای غربی، 
آیداهو، آلابامــا، کانزاس و فلوریدا هم در پی 
فرمــان اجرایی دولت بایدن، قصد شــکایت 

دارند. بایدن روز پنجشــنبه اعــلام کرد که 
که کارفرمایان با بیــش از ۱۰۰ کارمند باید 
اطمینــان حاصل کنند که کارگــران آنها تا 
تاریخ ۴ ژانویه ۲۰۲۲ )۱۴ دی( به طور کامل 
واکسینه شده یا هر هفته آزمایش می شوند، 
در غیــر این صــورت با جریمه هــای فدرال 
حدود ۱۴ هزار دلار به ازای هر تخلف مواجه 

می شوند.  
براســاس آخرین آمار منتتشر شده تا به 
امروز ۵۸.۲ درصد کل جمعیت آمریکا هر دو 
دز واکســن کووید-۱۹ را دریافت کرده اند و 
این در حالی است که آمریکا به تازگی تزریق 
دز ســوم را به ســالمندان بالای ۶۰ سال و 

گروه های آسیب پذیر آغاز کرده است.
این کشــو با دارا بودن بالغ بر ۴۷ میلیون 
و ۲۸۰ هــزار مبتــلا و بیــش از ۷۷۴ هزار 
جانباختــه همچنان رتبه نخســت را از نظر 
تاثیرپذیری از همه گیری ویروس کرونا دارد.

ولادیمیــر پوتین رئیس جمهوری روســیه با اشــاره به 
اهمیت تاریخی شــبه جزیره کریمه برای کشــورش اعلام 
کرد که کریمه برای همیشــه با روسیه خواهد ماند.  پوتین 
که برای شرکت در جشن های روز وحدت روسیه به منطقه 
سواستوپل در شبه جزیره کریمه سفر کرده است، خاطرنشان 
کرد که سرزمین کریمه مملو از خون سربازان روس است که 

برای حفاظت از آن جان خود را فدا کردند.
وی با اشــاره به جنگ داخلی در روســیه پس از انقلاب 
سوسیالیســتی اکتبر ســال ۱۹۱۷ که طرفداران حکومت 
تزاری روســیه پس از شکست در برابر بلشویک ها در سال 
۱۹۲۰ از طریق کریمه به ترکیه ســفر کردند، اظهار داشت: 
سرزمین کریمه روزهای دردآور و خاطره تلخ آن را روزها را 
حفظ می کند و نه فقط نماد تراژدی برادرکشی بلکه سازش 

ملی خواهد بود.  پوتین کــه در آیینی در کنار بنای یادبود 
جنگ های داخلی پس از انقلاب سوسیالیستی سال ۱۹۱۷ 
در سواستوپل سخن می گفت، اظهار داشت: این بنای یادبود 
نمادی بــرای این خواهد بود که روســیه هیچگاه فرزندان 
خود را صرف نظر از اینکه در کدام طرف ســنگر باشــند از 
یاد نخواهد بود. رئیس جمهوری روسیه در بخش دیگری از 
سخنان خود بر مالکیت کشورش بر شبه جزیره کریمه تاکید 
و این منطقه را بخش تاریخی روســیه خواند.  شبه جزیره 
کریمه در ساحل دریای ســیاه و جنوب اوکراین واقع شده 
اســت.  اختلافات روسیه و اوکراین که با یکدیگر پیوندهای 
تاریخی و مذهبی گسترده ای دارند از سال ۲۰۱۴ و پس از 
وقوع تغییرات در اوکراین که کی یف از آن به عنوان »انقلاب« 

و روس ها »کودتا« یاد می کنند، آغاز شده است.

»مصطفی الکاظمی« نخســت وزیر عراق دستور تشکیل 
کمیته حقیقت یاب درباره اعمال خشــونت در اعتراض های 
روزجمعه علیه معترضان در نزدیکی منطقه ســبز بغداد را با 

تاکید بر حضور اعضای امنیتی الحشد الشعبی صادر کرد.
به گزارش ایرنا، هســته اطلاع رســانی امنیتی عراق در 
بیانیه ای اعلام کرد نخست وزیر عراق به فرمانده کل نیروهای 
مسلح این کشــور دســتور داد کمیته حقیقت یابی درباره 
خشونت های اعمال شده در تظاهرات عصر روز جمعه با حضور 
اعضای امنیتی الحشدالشعبی تشکیل شود. بنا بر این بیانیه 
که خبرگزاری رسمی عراق )واع( نیز آن را منتشر کرده است، 
کمیته مذکور فورا تشکیل شد و کار خود را برای کشف علل و 
پیامدهای منجر به »شهادت و مجروحیت تعدادی از تظاهرات 
کنندگان و نیروهای امنیتی« و نیز تحویل مقصران به مراجع 

قانونی به علت قصور یا سرپیچی از دستورات صریح فرمانده 
کل نیروهای مســلح مبنی بر »عدم شلیک گلوله تحت هیچ 
شرایطی« به معترضان، آغاز کرد. الکاظمی همچنین دستور 
پرداخت غرامت قربانیان را صادر و تاکید کرد که شخصا و به 
طور مستقیم بر روند فعالیت کمیته تحقیق و تدابیر مطلوب 
برای احقاق حق قربانیان نظــارت خواهد کرد. معترضان به 
نتایــج انتخابات پارلمانی اخیر عــراق که معتقدند در روند و 
نتایج انتخابات دستکاری شده است، عصر روز گذشته )جمعه( 
با نیروهای امنیتی عراق در ورودی منطقه سبز بغداد درگیر 
شدند. صدای شلیک گلوله برای متفرق کردن معترضان چند 
دقیقه ادامه یافت و نیروهای امنیتی برای عقب راندن جمعیت 
تظاهرات کننده از منطقه ســبز بغداد با شلیک هوایی و گاز 

اشک آور تلاش کردند معترضان را متفرق کنند.

تشکیل کمیته حقیقت یاب درباره اعتراضات بغداددفاع پوتین از الحاق کریمه

هفتــه نخســت از اجــلاس بین المللــی 
اقلیمی موسوم به کاپCOP۲۶ در گلاسکوی 
اســکاتلند با امضای دو قــرارداد بزرگ چند 
میلیــون دلاری به پایان رســید اما این تنها 
نقطه آغاز واقع بینانه این مســئله خواهد بود 
که مدیریت فرآیند انتقال »سبز« در مقیاس 

جهانی تا چه میزان هزینه خواهد داشت.  
به گزارش روزنامه ال اکونومیســتا اسپانیا، 
هفته نخست از اجلاس گلاسکو با امضای دو 
قرارداد بزرگ چند میلیــون دلاری به پایان 
رســید؛ از یک طرف صنــدوق ۱۰۰ میلیارد 
دلاری توافق شده توسط کشورها به پیشنهاد 
آلمان و کانادا و دیگری صندوق ۱۳۰ میلیارد 
دلاری موسسات مالی و سرمایه گذاران نهادی. 
به این مبلغ می بایست قراردادهای دوجانبه و 
چندجانبه میان کشــورهای توســعه یافته و 
نوظهــور به ارزش ۳۵ میلیــارد دلار را اضافه 
کــرد. این ارقام اگر چه به طور چشــمگیری 
بالا اســت اما همچنان از آنچه تا پیش از آغاز 

گلاسکو انتظار می رفت، کمتر است.
به نوشته ال اکونومیستا، از افزایش سرمایه 
گذاری ها در سال های آینده می توان به عنوان 
اولین تاثیر اقتصادی نشست گلاسکو نام برد. 
هر چند باید گامی مقدماتی برداشــته شود و 
مشخص شود که کدام سرمایه گذاری ها پایدار 

است و کدامیک پایدار نیست.
بــه طور همزمــان به این »پــول جدید« 

)افزایش ســرمایه( باید بخش قابل توجهی از 
منابع مالی که امروز به شرکت ها و پروژه های 
آلاینده )زغال ســنگ، هیدرو کربن ها، معادن 
و صنایع سنگین( اختصاص می یابد و ممکن 
اســت تا چند سال  آینده تا ۱.۴ تریلیون دلار 

سرمایه از دست بدهند را اضافه کرد.
»جف بزوس« بنیانگــذار میلیاردر آمازون 
کــه اخیراً به فضا پرواز کــرده نیز قول داد ۲ 
بازســازی زیســتگاه های  برای  میلیارد دلار 
طبیعی و تغییر سیســتم های غذایی سرمایه 
گــذاری کند. او همچنین گفــت که آمازون 
قصد دارد تا سال ۲۰۲۵ فعالیت های خود را با 

انرژی های تجدیدپذیر تقویت کند.  
تنش بر ســر پول در حالــی ادامه خواهد 
داشت که کشــورهای فقیرتر خواستار کمک 
بیشتر از سوی کشورهای ثروتمندتر هستند؛ 
چرا که بر این باورند که بخش زیادی از افزایش 
دمای زمین بر عهده کشــورهای ثروتمندتر 
است. هند خواستار تعهد یک تریلیون دلاری 
کشــورهای ثروتمند برای کمک به توســعه 
کشــورهای ضعیف تر و گذار آنها از ســوخت 
فسیلی به سوخت های تجدیدپذیر شده است.

به نوشته این نشریه اسپانیایی، تزریق این 
مقدار پول منوط به اینکه سرمایه گذاری های 
وعده داده شــده به نحو احسن اجرا شود، اثر 
اقتصادی بسیار چشــمگیری خواهد داشت. 
و اما نکته مهمتر اینکه این اثر چشــمگیر را 

به صورت پیامدهای منفی شــدیدتر نسبت 
به آنچه در حال حاضــر وجود دارد همچون 
تــورم ســاختاری در مواد خــام و کالاهای 
صنعتی واســطه ای، گسســتن زنجیره های 
ارزش جهانی یا وابستگی به تعداد محدودی 
کشورها برای تامین مواد اولیه حیاتی و مواد 
خام کلیدی برای سرمایه گذاری های »سبز« 
)مواد معدنی، باتری ها، خودروهای برقی، ...( 

شاهد نباشیم.  
عدم تناسب در میزان مشارکت 
اقتصادی کشورها در اهداف اقلیمی

در ادامــه این گزارش با اشــاره به »عدم 
تناســب در میزان مشارکت اقتصادی مناطق 
مختلــف در اهداف اقلیمی« آمده اســت: از 
دیگر آثار اقتصادی نشســت گلاسکو فقدان 
این تناســب است که حل وفصل آن به عنوان 
یکی از قواعد بــازی بین المللی، دور از ذهن 
بــه نظر می رســد. در حالی که کشــورهای 
توســعه یافته مدل بسیار دشوار و پیچیده ای 
از استانداردهای زیست محیطی، اجتماعی و 
یا حاکمیتی را به خــود تحمیل کرده اند اما 
آلاینده ترین کشورها در اقتصادهای نوظهور با 

دستور کار ضعیف تری ادامه می دهند.
به طوری که همزمان با تلاش برای رقابتی 
تر کردن محصولات خود نسبت به کشورهای 
توسعه یافته، قوانین تعرفه ای همچون وضع 
مالیات بر کربن در مرزها و یا سنجش تاثیرات 

محیط زیســتی محصــولات وارداتــی )این 
شاخص نشان می دهد که به صورت مستقیم 
و غیر مستقیم در اثر تولید محصولات وارداتی 
چند تن دی اکسید کربن منتشر شده است( 

را تعیین می کنند.
بــه عنوان مثــال اگر چه توافقی شــامل 
تامیــن مالی بــرای کاهــش جنگل زدایی از 
ســوی دولت ها انجام شده است اما در برزیل 
لوایحی در کنگره ملی در دست بررسی است 
که از سوی دولت بولسونارو )رئیس جمهوری 
برزیل( حمایت می شــود و اجازه معدن کاوی، 
جنگل زدایی و اســتفاده از زمین بومیان برای 

کشاورزی را می دهد.
بر اساس توافق برای کاهش جنگل زدایی، 
دوازده دولت حــدود ۱۲ میلیارد دلار متقبل 
شــدند و شرکت های خصوصی هم ۷ میلیارد 
دلار بــرای حفاظــت و احیــای جنگل ها به 

شــیوه های مختلف اختصــاص دادند.  بیش 
از ۳۰ موسســه مالی نیز متعهد شــدند که 
مســوول  شــرکت های  در  ســرمایه گذاری 

جنگل زدایی را متوقف کنند.
نوشــت:  اســپانیا  اقتصادی  نشــریه  این 
ایجاد تناســب در میزان مشــارکت کشورها، 
لــزوم تنظیم مجدد قوانین تجارت ســازمان 
تجارت جهانــی را برجســته می کند که در 
حال حاضر در بخش هایی مانند کشاورزی یا 
خودرو مشکل ســاز شده است. به عنوان مثال 
پدیده جایگزینی تولیــدات ملی با واردات از 
کشورهای ثالث که با استانداردهای بهداشتی، 
زیســت محیطی یا اجتماعی مطابقت ندارند، 
می تواند عمومیت بیشتری پیدا کند بنابراین 
ممانعت هر چه ســریعتر از ایــن امر و توافق 
کشورها در این بخش باید  فوری ترین دستور 

کار آینده کشورها تلقی شود.

تاثیر نشست آب وهوایی گلاسکو بر اقتصاد جهانی

پیروزی ترامپ در رقابت با بایدن
نتایج یک نظرســنجی جدید در امرســون کالج با این پیش فرض که اگر 
امروز انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا باشــد، نشان می دهد که ۴۵ درصد به ترامپ و 

۴۳ درصد به بایدن رای می دهند.
به نوشته روزنامه بوســتون هرالد، اسپنسر کیمبال، محقق امرسون گفت: 
بیش از ده درصد شرکت کنندگان در این نظرسنجی هم به شخص سومی بجز 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری پیشــین آمریکا و جو بایدن، رئیس جمهوری 
آمریکا رای داده اند. حال با این حســاب باید شاهد یک نامزد سوم دیگری در 

انتخابات ۲۰۲۴ باشیم.
ایــن نظرســنجی بازتــاب نارضایتی از دولــت بایدن اســت. بنابر همین 
نظرسنجی میزان محبوبیت رئیس جمهور بایدن ۴۱ درصد است که کمترین 

میزان در دوره ریاست وی تاکنون است.
همچنین این نظرسنجی نشان می دهد که بزرگترین افت در میزان رضایت 
از بایدن در میان رای دهندگان سیاه پوست است؛ به عبارتی میزان رضایت از 

بایدن از ۷۲ درصد در فوریه به ۵۲ درصد در نوامبر کاهش پیدا کرده است.
عنــوان  تحــت  نظرســنجی   و  داده هــا  آوری  جمــع  پایــگاه  یــک 
»FiveThirtyEight« به نظرسنجی امرسون امتیاز A را برای تیزبینی اش 

در این پیش بینی می دهد.
براساس گزارش واشنگتن پست، بایدن اعلام کرده است که شرکت مجدد 
در انتخابات را مد نظر دارد. وی اکنون ۷۸ ســال دارد اما نظرسنجی ها نشان 

می دهند که دموکرات ها شخص دیگری را ترجیح می دهند.
واشــنگتن پســت می گوید که نظرسنجی »ماریســت« نشان می دهد که 
دموکرات ها در پاســخ به این ســوال که »اگر جو بایدن نامزد حزب باشــد، 
دموکرات ها شــانس بیشــتری برای پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری در 
ســال ۲۰۲۴ دارند یا اینکه شخص دیگری نامزد حزب باشد«، ۴۱ درصد رای 
مثبت داده اند که با نتیجه رقیب )۴۱ درصد( برابر است. ترامپ ۷۵ ساله است 

و وی نیز در فکر نامزدی در انتخابات ۲۰۲۴ است.

ویژه

هزینه 11 میلیارد دلاری پنتاگون
F22 برای حفظ جنگنده های 

وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون(  بــرای نگهداری از جنگنده های رادار گریز 
F۲۲ و حفظ آن در نــاوگان نیروی هوایی خود ، با انعقاد قراردادی به ارزش 

۱۰ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار با شرکت سازنده این جنگنده ها امضا کرد.
تارنمای خبــری  »دیفنس دیلی« )defensedaily ( دراین باره گزارش 
داد: شــرکت »لاکهید مارتین« برنده  این قــرار داد۱۰ میلیارد و ۸۶۳ملیون 

دلاری برای حفظ و مراقبت از F۲۲ از سوی پنتاگون شد.
بنابراین قرار داد شــرکت لاکهیــد موظف به تعمیر  و نگهــداری،  تهیه 
تجهیــزات ، به روز رســانی و ارتقا سیســتم ها و خدمــات لازم برای  حفظ  

جنگنده F۲۲است.
آمریــکا از این جنگنده در عملیات های جنگــی در نقاط مختلف جهان از 

جمله  در افغانستان و سوریه استفاده کرده است.
 در بیانیه مطبوعاتی  که از ســوی پنتاگون انتشار یافت آمده است که   با  
شــرکت لاکهید مارتین در ایالت تگزاس، قرار داد ۱۰ میلیاردو ۸۶۳ میلیون 

دلاری، برای ارتقا و پشتیبانی این جنگنده  ،منعقد شده است.
ایــن گزارش می افزاید: درحالی پنتاگون اقدام به عقد قرار داد بیش از ۱۰ 
میلیارد دلاری برای نگهداری وارتقا  این جنگنده با شــرکت لاکیهد کرده که 
نیروی هوایی آمریکا قصد خرید ۷۵۰ فروند از این وع جنگنده را داشــته اما 
بــه علت قیمت و هزینه های بالا و با ورود جنگنده اف-۳۵، در ســال ۲۰۰۹ 
میلادی  ۱۸۷ فروند از خرید اولیه را کاست. آخرین نوع از این مدل جنگنده 

در سال ۲۰۱۲ میلادی تحویل نیروی هوایی آمریکا شد.
جنگنده F۲۲  یک جنگنده تک سرنشــین و دو موتوره، ساخت مشترک 
شــرکت لاکهید و بوئینگ آمریکا اســت، از این جنگنده تاکنون ۱۹۵ فروند 
ســاخته شــده که از این تعداد هشــت فرونــد جنگنده آزمایشــی و مابقی 

جنگنده های عملیاتی هستند.

ناتوانی تل آویو در مقابله با حمله های سایبری 
تداوم حمله های اخیر ســایبری که بسیاری از سایتهای امنیتی و مدنی رژیم 
صهیونیستی را هدف قرار داده، ضعف این رژیم در مقابله با آن را آشکار کرده است.

به گزارش خبرگزاری »روســیا الیوم« وقوع حمله های پی در پی سایبری که 
مدتی اســت سایتهای اسرائیل را هدف گرفته است، نگرانی در تل آویو  در مورد 
ناتوانــی این رژیم در دفع ایــن حملات افزایش یافته و زنگ خطر را برای آنها به 

صدا درآورده است.
حملات ســایبری چند روز قبل به بیمارستان »هیلل یافه« و افشای جزئیات 
کاربران، خســارات مختلفی را در پی داشت که دامنه تهدیدات جامعه اسرائیل را 
نشان می دهد، اگرچه به گفته برخی منابع این حمله توسط یک گروه چینی و به 
منظور دریافت باج انجام شده است اما هدف گرفتن مکان حیاتی مانند بیمارستان، 

خطر  را به رژیم صهیونیستی نشان می دهد.
در همین حال » تال لیف-رام« کارشناس نظامی رژیم صهیونیستی در گزارشی 
فاش کرد که سازمان دهی بیمارستان »هلال یافه« پس از ضربه ای که از حملات 
سایبری دیده است به زمان نیاز دارد و این نگرانی وجود دارد که چنین حمله ای 

ممکن است بیمارستان را به کار در شرایط عصر حجر بازگرداند.
مجامع امنیتی این رژیم این حملات را به دو بخش تقسیم می کنند: بخشی به 
حوزه های امنیتی و زیرساخت های نظامی می پردازد و بخش دیگر مربوط به انتقال 
عمدی فناوری ها و روش های پیشرفته ای است که در اختیار نهادهای دولتی این 
رژیم است، زیرا بسیاری از شرکت های جامعه مدنی اسرائیل قادر به حفظ حجم 
سنگینی از اطلاعات امنیتی نیستند و حتی در بخش دولتی نیز امنیت اطلاعات 

با تهدید مواجه است.
چندی پیش تعدادی از بیمارستان ها و سازمان های بهداشتی رژیم صهیونیستی 

مورد حملات سایبری قرار گرفتند.
پیشتر نیز رسانه های صهیونیستی در آذر سال گذشته اعلام کردند که بیش از 
۴۰ شرکت رژیم اسرائیل از جمله شرکت لجستیکی و مرسولات این رژیم هدف 

حمله سایبری قرار گرفته است. 
ناظران فنی و کارشناســان الکترونیک و هــوش مصنوعی معتقدند که رژیم 
صهیونیســتی برای حفاظت سیستم های الکترونیکی خود ناتوان و با ضعف های 
اساسی روبرو است و همین موضوع موجب شده تا هر از چندگاهی هکرها با ارسال 
باج افزارهایی مراکز و تاسیسات حیاتی و نظامی این رژیم را مورد حملات سایبری 

خود قرار دهند.

آغاز تزریق دوز سوم واکسن کرونا در آلمان
با نگران کننده شــدن آمــار مبتلایان به ویروس کرونــا در آلمان، مقامات 
بهداشــتی و فدرال این کشور با تزریق دُز ســوم واکسن برای کلیه گروهای 

سنی موافقت کردند.
به گزارش دویچه وله آلمان گزارش داد که سازمان جهانی بهداشت نسبت 
به شیوع فزاینده کرونا در اروپا هشدار داده است. شاخص های ابتلا به ویروس 
در آلمان نیز به مرز نگران کننده ای رسیده اند. هم زمان بحث در باره دُز سوم 

واکسن و ضرورت آن ادامه دارد.
در تازه ترین موضع گیری، در کنفرانس مشــترک وزیر بهداشــت فدرال  و 
وزیران بهداشــت همه ۱۶ ایالت آلمان موافقت شــد که  واکســن سوم برای 
همه رده های سنی در دستور کار قرار گیرد. این در حالی است که کمیسیون 

دایمی واکسیناسیون، هنوز چنین توصیه ای نکرده است.
دُز سوم واکسن کرونا به عناوینی چون »تکمیلی« یا »تقویتی« یا »واکسن 
یادآور« نیز موسوم است. وزیر بهداشت ایالت بایرن در نشست مقامات درمانی 
ایالت ها، واکسن ســوم را کارآمدترین وسیله برای مبارزه با موج چهارم کرونا 
دانســت. طبق تصمیم این مقامات، الزام تســت کرونا در خانه های سالمندان 
تمدید می شود و عیادت کنندگانی که واکسینه شده اند نیز موظف خواهند بود 

برگه تست و یا گواهی واکسیناسیون کامل را ارائه دهند.
نوبت ســوم واکسن برای ســالمندان از این نظر اهمیت دارد که نزد افراد 
مســن، سطح آنتی بادی ناشی از واکسیناشیون طی شش ماه کاهش می یابد. 
کریســتیان دروستن، ویروس شناس مطرح آلمانی پیش تر گفته که اکثر افراد 

واکسینه شده، دیگر نیازی به واکسیناسیون تقویت کننده ندارند. 
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